
  

Российская Федерация                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                   Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                         УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                  Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                      йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                  «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                             Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

27   августа     2024 г.                                                               № 04-18/133-од 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

основного общего образования МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна  имени  С.Д.Диканиева 

        На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения от от 31.05.2021 № 287, Федеральной 

образовательной программы основного общего образования, утвержденной 

приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом изменений, внесенных 

приказом от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением педагогического 

совета МБОУ «Гимназия  № 13» от 27.08.2024, протокол № 1, и в целях 

приведения ООП ООО в соответствие с ФОП ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы 
ООО (далее - ООП ООО) в части описания планируемых предметных результатов 
и системы оценки достижения, планируемых результатов освоения ООП ООО по 
учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение № 1 ) в  
срок 31 августа 2024 года. 

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО (заменить рабочую 
программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на 
«Основы безопасности и защиты Родины» и рабочую программу по учебному 
предмету «Технология» на «Труд (технология) (приложение № 2) до 31 августа 2024 
года. 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 

e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 
 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

3. Внести  изменения в организационный раздел ООП ООО в части 

формирования учебного плана основного общего образования (приложение №3) 

 

4. Ввести в действие изменения в ООП ООО  МБОУ «Гимназия №13»                            
с 01 сентября 2024 года. 

5.Заместителю директора по УВР Межидовой М.А. обеспечить реализацию         

ООП ООО  с внесенными изменениями и дополнениями с 01 сентября 2024 года. 

6. Умаеву И.С-Р., зам. директора по ИКТ, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте гимназии, разместить основную 

образовательную программу основного общего образования в новой редакции в 

соответствии с федеральной образовательной программой  основного общего 

образования на сайте МБОУ «Гимназия № 13» в срок до 01.09.2024. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: Х.К. Хамцуева   27.08.2024 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  М.А.Межидова    27.08.2024 

Зам.директора по  ИКТ  И.С-Р. Умаев    27.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




